De Carapelle scriptura de Uvaldora.

IN Christi Dei omnipotentis nomine. Dum ego Dagari una cum iuxti-
ponem domini Hydigrandi gloriosissimi summi summorum Ducis Ducatus
spelunca directus fui per in pratis finibus Baivenses propter invasionem
quam singulos homines de carapelle fecerunt in Urallo, qui dicitur Ciboro, et
in castello super I. Laurentium, ubi Ecclesia I. Cipriani prelatis oratione, qui
ipse Uvaldus pertinere dignoscitur Ecclesie I. Petri in sua scripta pratis qui
pertinet supra e. Monasterio I. Vincentij. Similiter, et de terraticas, et alias inva-
siones quas alii homines fecerant: hoc est prribunus, seu, et etiulus, Radulus etid
et Alpari cum Germanis suis. Iterum, et de Aquario, idest Pseudemari et Sin-
heralus de terratico quod subtraxerant. Et silvo quam invaserant in colle Boni-
oli, et in platio I. Pancratij. Nunc etiam et magistros, hoc est villanos qui cum
mannariis suas soli fuerunt in supra scripta curte magisterium facere, post
Lugari, et Baldolus Ambroziulus vel fratres ipsorum, qui de ipso subtraxerunt
se de suo magisterio, simul et de monte de supra villa magna ad terra. Inde sin-
gulos homines de Villamagna terraticum dare conuerterunt; et dare in proximi-
nata curte nolabant, sed singula molina quas aliquanti homines habebant, et
exinde pensionem soli redire in ipsa curte, et nunc propterea subtraxe-
rant hanc: Propterea nos qui supra Dagari, dum insimul pariter per iuspo-
nen Domini mei adfremus cum votis Sinaldi Episcopo, et cum Anscauso ca-
stalleo, seu Sintarino ad inquirendum de supra capitulo, et judicium ponendi
qui et de uniuersitate iam subtiliter inquisivimus, et iudicium proxi-
mum. In primis de carapellenses super ipsum supradictum locum ut invaserant, accepserunt
etidem ipso Sinaldi Episcopus, et Anscausius castellanus, cognovercut. co-
quod ipsi invaserant in atrio I. Cipriani, et in castello supra I. Laurentij, et
per via de carapelle, deinde per limita de supra I. Laurentij, deinde in casile
eo populo ipso carapellense, ubi dum ipsi venissent in nostro presenti; quam-
quam Episcopus cognovit de eadem invasione, ipsi dicebant: nihil invasimus,
nisi nostra substantia. Et propterea venerunt uilladatores ante nos Rodula
et Atta, et Crispus qui ab antiquis piratibus fuerant, et dixerunt quod supra dicto
loco que cum Episcopo giravimus semper de Urallo fuerunt, et dum minoris
a sex parte carapellenses potuerint vendere ipsius terras eorum fugient
juricavimus ut ipsi uilladatores per sacramentum firmarent, et hoc factum
est ante nos seculi testimonium reliquerunt. Post hec uadie ipsi arced-